SECRETARIA DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas - Bloco G 2º Andar - Centro Administrativo, - Bairro Vermelha, Teresina/PI, CEP 64018-200

Telefone: - http://www.sejus.pi.gov.br

EDITAL Nº 01/2025

Processo nº 00095.009886/2024-21

RESULTADO PRELIMINAR DO I PROCESSO SIMPLIFICADO DE REMOÇÃO INTERNA

EDITAL DE REMOÇÃO Nº 01/2025

A Secretaria de Justiça do Estado do Piauí torna público o resultado preliminar do I
Processo Simplificado de Remoção Interna destinado à movimentação voluntária dos servidores
estáveis ocupantes do cargo de Policial Penal entre as unidades prisionais do sistema penitenciário
piauiense.

CANDIDATO(A):

ATUAL LOTAÇÃO

LOTAÇÃO PRETENDIDA

RESULTADO

01
JOAO DE MOURA
NETO

PENITENCIÁRIA DOM
INOCÊNCIO LOPEZ
SANTAMARIA

PENITENCIÁRIA REGIONAL
JOSÉ DE DEUS BARROS

DEFERIDO

02

JOSE DACIANO
SOARES DO
NASCIMENTO

PENITENCIÁRIA REGIONAL
DOM ABEL ALONSO NUNEZ

PENITENCIÁRIA REGIONAL
JOSÉ DE DEUS BARROS

DEFERIDO

03
CELMO ALVES
SANTIAGO

PENTIENCIARIA REGIONAL
PROFESSOR JOSÉ RIBAMAR
LEITE

PENITENCIÁRIA REGIONAL
JOSÉ DE ARIMATEIA
BARBOSA LEITE

DEFERIDO

04
ERICA LENE DA
SILVA SANTOS

PENITENCIÁRIA DOM
INOCÊNCIO LOPEZ
SANTAMARIA

PENITENCIÁRIA REGIONAL
JOSÉ DE ARIMATEIA
BARBOSA LEITE

DEFERIDO

05
FELIPE OLIVEIRA
SILVA

PENITENCIÁRIA REGIONAL
DOM ABEL ALONSO NUNEZ

PENITENCIÁRIA REGIONAL
JOSÉ DE ARIMATEIA
BARBOSA LEITE

DEFERIDO

JOAO BARBOSA DE PENITENCIÁRIA DOM PENITENCIÁRIA REGIONAL

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…30c25be7056a9bf77cf42073e377e9ef77971bebad6eeaeb261 31/03/2025, 18:35
Página 1 de 3

06 OLIVEIRA

INOCÊNCIO LOPEZ
SANTAMARIA

MARIA DE COTA DEFERIDO

07
RAMON RENOIR
MARTINS PIRES

PENITENCIÁRIA DOM
INOCÊNCIO LOPEZ
SANTAMARIA

PENITENCIÁRIA REGIONAL
MARIA DE COTA DEFERIDO

08

RAWLINSON
CRONEMBERGER
DE CARVALHO

PENTIENCIÁRIA REGIONAL
PROFESSOR JOSE RIBAMAR
LEITE

PENITENCIÁRIA MISTA JUIZ
FONTES IBIAPINA DEFERIDO

09
TAMYRES LAYSLA
MESSIAS

PENITENCIÁRIA DOM
INOCÊNCIO LOPEZ
SANTAMARIA

CADEIA PÚBLICA ANTONIO
JOSÉ DE SOUSA FILHO DEFERIDO

10

CARLOS NONATO
DE MORAIS
MACHADO

PENITENCIARIA REGIONAL
IRMÃO GUIDO

PENITENCIÁRIA HUMBERTO
REIS DA SILVEIRA DEFERIDO

11
JONEZ MILANEZ
AMORIM

PENITENCIÁRIA CAP.
CARLOS JOSÉ GOMES DE
ASSIS

PENITENCIÁRIA HUMBERTO
REIS DA SILVEIRA DEFERIDO

12

FRANCISCO JOSE
SILVA
CAVALCANTE

PENITENCIÁRIA DOM
INOCÊNCIO LOPEZ
SANTAMARIA

PENITENCIÁRIA CAP.
CARLOS JOSÉ GOMES DE
ASSIS

DEFERIDO

13
MARCELO
CARDOZO

PENITENCIARIA REGIONAL
IRMÃO GUIDO

COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL
MAJOR CESAR OLIVEIRA DEFERIDO

As demais etapas do processo de remoção interna seguirão conforme disposto no edital. Para
mais informações, os candidatos deverão procurar a Diretoria da Unidade de Administração Penitenciária
(DUAP).

Documento assinado eletronicamente por REGINALDO CORREIA MOREIRA FILHO -
Matr.0105604-2, Diretor da Unidade de Administração Penitenciária - SEJUS, em 31/03/2025, às
14:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº
18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA -
Matr.0014433-9, Secretário de Justiça, em 31/03/2025, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 017428415 e o código CRC 8C8F6A7F.

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…30c25be7056a9bf77cf42073e377e9ef77971bebad6eeaeb261 31/03/2025, 18:35
Página 2 de 3

Referência: Processo nº 00095.009886/2024-21 SEI nº 017428415

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…30c25be7056a9bf77cf42073e377e9ef77971bebad6eeaeb261 31/03/2025, 18:35
Página 3 de 3